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Handläggare 

Theres Söderberg 
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theres.soderberg@havochvatten.se 

Naturvårdsverket  

registrator@naturvardsverket.se 
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Yttrande över underrättelse från Miljöstyrelsen i Danmark om förslag till 

strategisk miljöbedömning av strukturplan för avloppsnät och 

avloppsreningsverk i Fredensborg, Fredensborgs kommun. 

Havs- och vattenmyndigheten har beretts tillfälle att yttra sig över ovan rubricerat ärende. 

Myndigheten lämnar här följande yttrande. 

Havs- och vattenmyndighetens inställning 

Havs- och vattenmyndigheten bedömer att miljörapporten för bedömning av påverkan på 

vattenförekomsten Öresunds kustvatten (WA61585185) och Helsingsborgsområdet 

(WA39114588) samt bedömningen av påverkan på Natura 2000-området, SE0430183, Havet 

runt Ven nu till stora delar innehåller de uppgifter som myndigheten efterfrågade i sitt tidigare 

yttrande. Myndigheten anser dock att eftersom placeringen av utloppsledningen från 

vattenresurscentret ännu inte är bestämd och någon hydrodynamisk modellering av utsläppet 

därmed inte gjorts så kvarstår ett behov av att myndigheten fortsatt medverkar i samrådet. 

Beskrivning av ärendet 

Miljöstyrelsen i Danmark har underrättat svenska myndigheter om ett påbörjat 

arbete med att samordna avloppsnäten i ett antal kommuner på östra Själland 

och planera ett nytt centralt avloppsreningsverk, även kallat vattenresurscenter, med Öresund 

som recipient. Svenska myndigheter har genom detta givits möjlighet att lämna synpunkter på 

förslaget till strukturplan och tillhörande miljöbedömning.  

Motivering 

Havs- och vattenmyndigheten har tagit del av strukturplanen och miljörapporten. I den nu 

redovisade miljörapporten ingår en bedömning av påverkan på vattenförekomsterna Öresunds 

kustvatten (WA61585185) och Helsingsborgsområdet (WA39114588) samt Natura 2000-

området, SE0430183, Havet runt Ven. 
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I handlingarna beskrivs att det nya vattenresurscentret inte bedöms innebära en betydande 

påverkan på Natura 2000-området. Det beskrivs även i miljörapporten att projektet inte heller 

bedöms påverka miljökvalitetsnormerna för Öresunds kustvatten (WA61585185) och 

Helsingsborgsområdet (WA39114588). Havs- och vattenmyndigheten anser att bedömningarna 

som genomförts är tillräckliga i det här skedet i processen. Myndigheten ser dock att det kvarstår 

ett behov av att myndigheten också fortsatt medverkar i samrådet då placeringen av 

utloppsledningen för vattenresurscentret inte är fastställd. Myndighetens tidigare synpunkt i 

samrådet om att en hydrodynamisk modellering behövs för att beskriva påverkan av 

avloppsvatten på miljökvalitetsnormerna och Natura 2000-område vid maximal belastning och 

ansökta villkor kvarstår.  

 

Beslut om detta yttrande har fattats av enhetschef Johan Stål efter föredragning av utredaren 

Theres Söderberg. I den slutliga handläggningen av ärendet har även verksjuristen Pontus 

Nilsson medverkat. 

Johan Stål 


